



Dziękujemy za Wolność!

2014-06-08

Prezydent RP Bronisław Komorowski uczestniczył w obchodach 25-lecia wyborów czerwcowych 1989 r. które odbyły się dzisiaj w Krakowie (8 czerwca). Główna część obchodów rozpoczęła się o godz. 13:00 przy pomniku Solidarności w Nowej Hucie.

Ponadto w niedzielę budynki Urzędu Miasta udekorowane zostały biało-czerwonymi flagami, a na budynku przy pl. Wszystkich Świętych wyświetlane będzie logo jubileuszu z napisem „25 lat Wolności” (od ok. godz. 20:00 do godz. 7:00). Na biało-czerwono będzie się także świecić kładka o. Bernatka.

O godz. 10:00 w Katedrze na Wawelu odprawiona została uroczysta msza św. za Ojczyznę. Po mszy uroczystości przeniosły się do Nowej Huty – wzięły w nich udział Prezydent RP Bronisław Komorowski, a także Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz m.in. przedstawiciele władz Województwa Małopolskiego, Korpusu Konsularnego, Rady Miasta Krakowa.

O godz. 13:00, obok pomnika Solidarności, zasadzony został „Dąb Wolności”. O godz. 13:10 przed pomnikiem Solidarności złożone zostały kwiaty. Następnie, przed Nowohuckim Centrum Kultury, otwarto wystawę plenerową „Dziękujemy za wolność – ludzie 4 czerwca 89”, prezentująca wielkoformatowe zdjęcia z wyborów czerwcowych 1989 roku. W NCK odbyło się także spotkanie „Ludzi 4 czerwca”, wręczono medale „Dziękujemy za Wolność” oraz odegrany został koncert „Dziękujemy za Wolność” z udziałem m.in.: Pawła Orkisz z zespołem, Zespołu Pieśni i Tańca Nowa Huta.

Przypomnijmy też, że do 11 czerwca na pl. Szczepańskim można oglądać wystawę plenerową „Wybory '89. System skreślony” przygotowaną przez Archiwum Narodowe w Krakowie (przy udziale Gminy Miejskiej Kraków). Na ekspozycji prezentowanych jest ponad 300 afiszy, plakatów, ulotek, fotografii oraz materiałów prasowych doby PRL i okresu kampanii wyborczej.

Organizatorami obchodów 25-lecia wyborów do Sejmu i Senatu w 1989 r. są m.in. Stowarzyszenie Sieć Solidarności, Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Małopolski Urząd Wojewódzki, Małopolski Komitet Obywatelski „Solidarność”, miejskie i wojewódzkie jednostki i instytucje kultury. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie: www.sss.net.pl

[Program obchodów 25. rocznicy wyborów do Sejmu i Senatu Polski w 1989 roku "Dziękujemy za wolność" \(PDF\)](#)